SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 317 /KL-TTPC
V/v nghiêm túc chấn chỉnh rút kinh

nghiệm trong việc thực thi nhiệm vụ

được giao.

Lâm Đồng,  ngày  16 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm

Triển khai Văn bản số 604/TCLN-KL ngày 21/4/2023 của Tổng cục Lâm

nghiệp về việc thống kê doanh nghiệp nhập khẩu, trồng rừng, chế biến, xuất

khẩu gỗ và sản phẩm gỗ; ngày 25/4/2023, Chi cục Kiểm lâm đã ban hành Văn

bản số 270/KL-TTPC đề nghị hạt kiểm lâm các huyện, thành phố báo cáo thống

kê số lượng doanh nghiệp có hoạt động về chế biến, nhập khẩu, xuất khẩu gỗ,

doanh nghiệp trồng rừng trên địa bàn; thời gian gửi về Chi cục Kiểm lâm trước

ngày 10/5/2023 để tổng hợp, báo cáo Cục Kiểm lâm. Đến ngày 10/5/2023,

hầu hết các hạt kiểm lâm trực thuộc đã báo cáo theo quy định;  riêng Hạt Kiểm

lâm huyện Bảo Lâm, đến ngày 16/5/2023 vẫn chưa gửi báo cáo cho Chi cục

Kiểm lâm (mặc dù đã nhiều lần đôn đốc qua điện thoại).

Sự việc Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm không chấp hành theo đúng chỉ

đạo đã gây ảnh hưởng đến tiến độ báo cáo và uy tín của Chi cục Kiểm lâm;

đồng thời thể hiện sự thiếu nghiêm túc của Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm

trong việc chấp hành các nhiệm vụ cấp trên giao và sự yếu kém trong công

tác phối hợp.

Từ sự việc nêu trên, Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt Kiểm lâm huyện Bảo

Lâm nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm trong công tác phối hợp thực hiện

nhiệm vụ được giao.

Đây là một trong các tiêu chí để đánh giá xếp loại thi đua cuối năm đối với

tập thể, cá nhân Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm; Chi cục trưởng giao Phòng Tổ

chức tuyên truyền và Xây dựng lực lượng theo dõi, tổng hợp, bình xét thi đua

cuối năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, các PCCT;

- Các HKL trực thuộc;

- 02 Đội KLCĐ&PCCCR;

- Phòng TCXDLL;

- - Lưu: VT, TTPCTh.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

       PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

               Võ Thanh Sơn

2

		2023-05-16T16:54:33+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T16:54:48+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!